*Vera cavo sic vsq; sacras innoxia laurus
Vescar, & æternum sit mihi virginitas.*
Ex hoc & luuenalis dixit:

---- laurumq; momordit.
Certè *ἄφην φάγεις* dici vates scimus. Et Poetâ
Eustathius Apollinis corollam fuisse lau- *ἄφην φάγεις*
ream scribit, quam secum tulerit Chryses *γοι δίστι.*
in Græcorum exercitum venient. Lyco-
phronis interpres in Alexãdra, dici omnia
putat tabulosè, nisi quod vaticinãtes futu-
ra præcinebant lauro coronati, vt quæ sem-
per vireat. Vorare autè inde dicti, quon-
iam ferè diuinationum capturis alerentur. Qui
bus verò cogentur numina vel recedere
vel accedere, illis maximè versibus com-
nemur, qui appositi à Porphyrio ita fermè
Latinè sonant:

*Soluite ferta, pedes liquidis & spargite lym-
phis.*
*Ecq; manu ramum, lauros auferto virentis,
Linae sitq; omnis deleta, omnisque chara-
cter.*

Aristophanis interpres: Lauro, inquit, facit
dores coronabãtur, & diuina culi *εἰς γυῖνα
σµα τῆς ἑ γυῖνα*, quia esset id artis indicium
ac velut insigne. Laurum etiam poetis da-
ri supra asseruimus: Vbi id me obiter vnũ
mouet, quod Poetæ sibi hederam tribuũt, *Laurus
poetis da-
ta.*

arborem infrugiferam, soloq; virore per-
petuò celebrem. De hoc tamè faciliè tran-
silio aliorum coniectanea: & non displicet
cuiusdam non illepidum ea de re carmen,
quod excepit aliquando ex ore dicentis
Minos:

*Quid Lauui seme honore virent? Quia dia-
poetis*

*Despicitur lauris, principibusq; viris.
Nempe, poeta bonus non laurum p̄scit, at
aurum;*

Nec modo, si sapiat, esse poeta velit.

Deinde laurus est lymbolum salutis & in *Laurus
salutis
symbolũ.*
columitatis, id quod ex Proclo discimus,
qui ait, veteres laurum tutelæ consecra-
se, & in sacrificijs, & in locis vbicunq; vel
sata, vel affixa fuerit, incolumitatem præ-
bere: nam hæc vna arborum fulmine non

IV.
1.
Laurus
et vni-
diminãdi
Apollini
sacra.

icitur. Credebatur item laurus efficax aduersus venena: inde iactatum, vt qui se tutum à periculis & insidijs apprehendere vellet, diceret: *da plvny popo saktuplav*. id est: *Laurum gesto baculum*. vt apud Suidam legitur. Quin & Æscalapj caput laura redimitum non alia de causa dicitur, nisi quia ea arbor plurimorum sit remediolorum. Præstant & hordeo condito incomumitatem lauri folia, si sicca grumis immisceantur, aut supernè sternantur, diuq; à vitio conseruant, vt Demagerrontis præcepto admonemur in ijs, quæ à Constantino selecta sunt. Imò Romani, vt apud eundem Cæsarem, laurum boni Genij plâram sunt appellare soliti: persuasumque habuere, locum vbi laurus esset, neq; à saero vilo morbo, neq; à demone infestari. Et salutaris omnis gratia, folia ipsius à populo Calendis Ianuarij magistratibus aquis offerebantur, vnà cum caricis. Portata inter armatos hostes, erat indicium pacis & quietis, vt oliua. Hinc à Plinio dicitur pacifera. Statius:

Pacifera lauro crinem, vittisq; decorus.

Quod verò laurus capiti supposita dicitur somnia vera facere, superstitiosa vanitate non caret. Nam cum olim hæc superpositione excæcati somnia obseruare, ijsque fidere atq; ad sensum præbere soliti fuerint homines, Deus ter Max. qui neminem torqueri voluit anxij ac fallacibus rebus, quæ animæ tranquillitatem perturbant, vœuit, ne quis in his obseruandis esset curiosus, ac temerarias interpretationes cõfingeret, vt nobis sacre loquuntur literæ. Cæterum somnia illa obseruare licitum est, quæ in naturalium rerum ratione consistunt, sic tamè, vt non fixè ac stabiliter illis insistamus, cum plerumq; coniecturæ operatum euentum non consequantur. Imaginationes siquidem, & quæ per quietem simulacra menti obijciuntur, ex spirituum vaporumq; concursu atque agitatione excitantur, qui si crassi sint desique ac copiosi, aut nulla somnia animo obseruantur, aut confusè & obscure eamens discernit ac diiudicat. Quod in temulentis fit, aut quos æctus somnus ex lassitudine opprimit. Secus fit in ijs, qui moderato victu quieti se tradiderunt, ea parte animi in qua ratio & cõsiliu consistit, alacri & electa, corpore verò nec inopia defecto, nec satietate affluente oppres-

so: hi enim, cuiuscumq; operi interdiu iuncti sunt & occupati, resoluti in somnum corpore, retractant, secumq; versant atq; agitant. Quod etiq; pro vitæ suæ statu euenire, venusto carmine cõmõstrat Claudianus, dum ait:

Omnia qua sensu voluntur vota diurno, Tempore nocturno reddit amica quies. Venator defessa thoro di membra reponit, Mens tamen ad siluas, & sua lustra redit.

Iudicibus lites; auriga somnia curvus.

Vanaq; nocturnis meta cauetur equis, Gaudet amans furto; permutat nauita mercès;

Et vigil elapsas quarit auarus oper.

Blandaq; largitur frustra sitientibus agru Irriguus gelido pocula fonte sopor.

Me quoq; Musarum studium sub nocte selenit

Artibus innumeris sollicitare solet.

Et sanè vix alia animo obuersantur cogitationes aut simulacra, quàm corpus optimè constitutum est, quàm diurna actiones ac quotidiana munia. Quod si aliquando somnus nec perpetuus fuerit, nec placidus, sed inæqualis & interruptus, quem infomnia à memoratis diuersa comitantur, ac minus consueta visiones occurrunt: vel crassis, vt ait Plutarchus, humoribus abundare corpus, vel spiritus intus turbatos esse declarat. Sic temulenti & febricitantes absurdis infomnijs inquietari solent, adeo vt plerique horrenda spectra se videre imaginentur, lemures, striges, harpyias, & quod melancholicis peculiare, cadaverosas facies, vultusq; tetricos & tristes. Quibus verò bilis flana redundat, faeces, caedes, incendia, pugnas, rixas, iurgia mente concipiunt. Vt sanguinei tripudia, cantilenas, iocos, risus, ac quæque lasciuæ pituitosi largam aquæ copiam. Quare Medici non prolixè seiscitentur, qua ratione huiusmodi transacta sit, quibus infomniis mens fuerit exagitata: illa siquidem morbos affectusq; corporis indicat, atque humorum redundantiã commoustrant, certius quàm lauri ramus sub puluinari.